
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.05.2016, 9/76592 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
6 мая 2016 г. № 10-33 

Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии 
на отопление 1 квадратного метра общей площади 
жилых помещений по жилым домам, 
не оборудованным приборами группового учета 
расхода тепловой энергии, по фактическому 
потреблению за октябрь 2015 года – декабрь 2015 года, 
январь 2016 года – апрель 2016 года 

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, 
Инструкции по расчету и утверждению нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 
1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 
помещений, утвержденной решением Могилевского областного исполнительного 
комитета от 18 февраля 2008 г. № 4-8, Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Климовичскому унитарному коммунальному предприятию 
«Коммунальник» нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра 
общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами 
группового учета расхода тепловой энергии, по фактическому потреблению за октябрь 
2015 года – декабрь 2015 года, январь 2016 года – апрель 2016 года согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Климовичского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности и отдел жилищно-коммунального хозяйства Климовичского районного 
исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Захаренко
   
Управляющий делами Н.В.Асмоловская
  
  Приложение 

к решению 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 
06.05.2016 № 10-33 

Нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей 
площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами 
группового учета расхода тепловой энергии, по фактическому потреблению 

за октябрь 2015 года – декабрь 2015 года, январь 2016 года – апрель 2016 года 

(в гигакалориях)  

  
2015 год 2016 год 

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель 
По городу Климовичи:               
дома от 20 до 90 квартир 0,0121 0,0153 0,0170 0,0259 0,0161 0,0163 0,0029 
дома от 9 до 20 квартир 0,0176 0,0202 0,0208 0,0358 0,0236 0,0222 0,0042 
дома от 2 до 9 квартир 0,0188 0,0247 0,0275 0,0422 0,0282 0,0273 0,0044 
одноквартирные дома 0,0200 0,0274 0,0289 0,0477 0,0317 0,0293 0,0053 
дома в деревне Барсуки 0,0177 0,0228 0,0272 0,0372 0,0258 0,0250 0,0039 
дома в агрогородке Тимоново  0,0181 0,0220 0,0239 0,0415 0,0287 0,0257 0,0046 
дома в агрогородке Высокое 0,0214 0,0287 0,0302 0,0465 0,0331 0,0287 0,0062 

  


